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Wstęp

Planowanie wynikowe jest pojęciem ściśle związanym z ewaluacją osiągnięć uczniów oraz 
standardami wymagań. Pozwala nauczycielowi skutecznie planować pracę pedagogiczną nie 
według treści nauczania, jak do tej pory było to w tradycyjnych rozkładach materiału, ale we-
dług przewidywanych osiągnięć ucznia.

Plan wynikowy prezentuje to, co uczeń powinien wiedzieć i umieć po każdej lekcji. Ponie-
waż  w procesie kształcenia najważniejszy jest uczeń, podstawę do planowania pracy dydak-
tycznej powinny stanowić jego postępy i osiągnięcia, a nie ilość materiału „do przerobienia”. 
Takie planowanie, opisujące zamierzone efekty kształcenia, jasno określa cele, do których 
nauczyciel powinien dążyć, oraz precyzyjnie formułuje to, czego oczekuje od uczniów. Jasno 
określone wymagania są bardzo istotne zarówno dla uczniów, jak i ich rodziców. 

Prezentowane plany wynikowe zawierają: blok tematyczny, treści szczegółowe (tematy), 
czas realizacji, wymagania podstawowe i ponadpodstawowe oraz sposób (formy) oceny pra-
cy ucznia. Do wymagań podstawowych zaliczamy treści najbardziej przystępne, najprost-
sze, najbardziej uniwersalne, niezbędne na danym etapie kształcenia i na wyższych etapach. 
Uczeń spełnia te wymagania, gdy uczestniczy w rozwiązywaniu problemów na katechezie 
oraz umiejętnie słucha innych. Najprościej mówiąc, są to wymagania na ocenę dopuszczającą 
i dostateczną. Wymagania ponadpodstawowe obejmują treści trudne do opanowania, złożo-
ne i nietypowe. Uczeń powinien wykazać własną inicjatywę w rozwiązywaniu problemów, 
wszechstronnie dbać o rozwój swojej osobowości i podejmować zadania apostolskie. Spełnia-
jący te wymagania otrzymują ocenę dobrą i powyżej.

Tak skonstruowany plan wynikowy jest równocześnie planem pracy na konkretny rok 
szkolny. 

Proponowane plany wynikowe są jedynie punktem wyjścia do konstruowania przez kateche-
tę własnych planów, uwzględniających indywidualne możliwości uczniów, specyfikę zespołu 
klasowego oraz tematy okolicznościowe (związane z rokiem liturgicznym, z wydarzeniami 
religijnymi w danej parafii czy szkole) i inne czynniki warunkujące realizację programu na-
uczania. Przy ich opracowaniu (lub dostosowywaniu gotowych planów do własnych potrzeb) 
należy pamiętać, że plan wynikowy pozostaje podrzędny w stosunku do innych dokumentów, 
takich jak podstawa programowa, program nauczania, wewnątrzszkolny oraz przedmiotowy 
system oceniania, i musi być zgodny z ich założeniami.
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